Anno Domini M°CC°XXX°, mense decembris, noverint universi praesentes litteras inspecturi, quod nos,

Fulco, Dei gratia Tolosane sedis episcopus, considerantes necessitatem et indigentiam monialium monasterii nomine Pruliani, quod a nobis aedificatum fuit et constructum, eidem monasterio et monialibus ibidem comorantibus, de parte proventuum ad meusam nostram pertinentium, quam jura et statuta canonum concedunt episcopis posse dare monasteriis ab eisdem episcopis aedificatis, paululum concessimus in perpetuum possidendum, videlicet ecclesiam B. Mariae Fanijovis, quae sita est in nostra diocesi et quasi juncta monasterio memorato, cum suis decimis, primitiis, oblationibus et aliis obventionibus, ad ipsam pertinentibus, [ut eam] in perpetuum pacifice possideant et quiete, jure episcopali nobis servato quod in eathedralice et visitationibus consistit. Ut autem supradicta donatio sive concessio robur peren is et immutabilis firmitatis obtineat, praesentes litteras cum sigillo nostro duximus eidem monasterio concedendas. Actum¹ est anno et mense ut supra.

COPIE : Bibl. Nat., Ms. fr. 8671, p. 411.

* 334

1234.

Bernarde Bensite et ses enfants, Guillaumette et Raymond, vendent au monastère une pièce de terre au Vieux Château de Prouille.

(Papiers Rouhart.)

* 335

7 novembre 1235.

Raymonde Jeanne, du consentement de son mari Pons Bernard de Laures, vend à Prouille, pour 41 sous tolsas, une terre sise à Fanjeaux au lieu dit *al Romengar*.

In nomine Domini, anno ab Incarnatione ejus M^oCC^oXXXV^o, notificetur cunctis quod ego, Raymunda Johanna, consilio, voluntate et in presencia viri mei, Poncii Bernardi de Lauris, et per me et per omnes successores meos, presentes et futuros, vendo tibi, fratri Raimundo, priori domus Prolani, et cunctis fratribus et sororibus, presentibus et futuris, ciusdem domus medietatem totius illius terre quam ego et soror mea, Peirona, habemus et tenemus a vobis in terminio Fanijovis, in loco ubi dicitur *al Romengar*, ad omnem voluntatem vestram, sine alicujus contradictu, perpetuo faciendam, pro xli solidis tolos., quos michi et predicto viro meo plene et integre persolvistis; et tota terra predicta affrontat se ab altano in via, et a circio in via, et a meridie in terra Maurini Picarella, et ab aquilone in terra que fuit Poncii Lauri. Jamdic tam vero medietatem predicte tocius terre, sicut ab affrontationibus suis includitur, et cum introitibus et exitibus et omnibus pertinentiis suis, ego, Raimunda jamdicta, vendo vobis predictis et vestris et de meo meorumque jure in vestrum vestrorumque jus pono, et sine meo meorumque retentu, vobis in perpetuum trado, prout melius potest excogitari, intelligi aut dici, renuncians, ex certa scientia et sana deliberatione, omni legi et juri, divino et humano, et terre consuetudini et hominum voluntati, singulariter et generaliter, quibus forte contra jamdictam venditionem liceret, aliquo tempore, contravenire; et ego et predictus vir

¹. Ms : autem.

meus, Poncius, erimus vobis et vestris boni guirentes ab omnibus amparatoribus, excepta parte dominacionis; et omnia supradicta laudamus vobis et vestris super omnia bona nostra, mobilia et immobilia, presencia et futura.

Hujus rei sunt testes : frater Raimundus Garda, frater Guillelmus Dagrefoil, Petrus Ugo Bola, Raimundus Guasc, Po[n]cius Bernardus, Arnaldus de Babo, Poncius Astre juvenis, Petrus Brezeit forner, Raimundus Ameil. Actum est hoc mense nove[n]bris, feria vii, regnante Lodoyco, rege Franchorum, Raimundo episcopo Tolose. Raimundus de Vilano (*sic*) hanc cartam scripsit.

336

3 octobre 1235.

Richard de la Ilhe et Pons de Montlaur, vendent, pour 300 sous melgoriens, au couvent de Prouille une terre sise à Fanjeaux, au lieu dit *als Arendaz*.

In nomine Domini, anno ab Incarnatione ejus M^oCC^oXXXV^o, notificetur cunctis quod ego, Richardus de Insula, et ego, Poncius de Montelauro, bono animo ac spontanea voluntate, et per nos et per omnes successores nostros, presentes et futuros, vendimus et tradimus in perpetuum tibi, fratri Raimundo, priori domus Prolani, et cunctis fratribus et sororibus, presentibus et futuris, ejusdem domus, medietatem tocius illius terre quam adquisierunt li Rosaldi quondam ab antecessoribus nostris, in terminio Fanijovis, in loco ubi dicitur *als Arendaz*, ad omnem vestram voluntatem, sine alicujus contradicte, in perpetuum faciendam, pro ccc solidis melgor., quos nobis plene et integre persolvistis. Jamdicta vero medietas tocius predicte terre affrontat se ab altano in via, et a circio in vallo quod est inter predictam terram et tenenciam Bernardi Ugonis de Festo, et a meridie in alia parte jamdictae [terre] quam tenet Arnaldus Rosaud, ab aquilone in terra Bernardi Ugonis. Predictam vero medietatem tocius terre jamdictae, sicut a jamdictis affrontacionibus suis includitur, et cum omnibus juribus et pertinentiis et introitibus et exitibus suis, nos supradicti, videlicet ego, Richardus, et ego, Poncius de Montelauro, vendimus pro predictis ccc solidis melgor., vobis jamdictis, scilicet fratri Raimundo, priori domus Prolani, et fratribus et sororibus, presentibus et futuris, ejusdem domus, sine aliquo retentu quod ibi nobis seu nostris non facimus, sicut melius potest dici aut intelligi seu excogitari, ad vestri vestrorumque profectum, renunciantes, ex certa scientia et sana deliberatione, omni legi et juri, divino et humano, et terre consuetudini et hominum voluntati, singulariter et generaliter, quibus forte contra jamdictam venditionem liceret, aliquo tempore, contravenire; insuper nos et nostri erimus vobis et vestris boni guirontes ab omnibus amparatoribus, excepta parte dominacionis; et omnia supradicta laudamus vobis et vestris super omnia bona nostra, mobilia et immobilia, presencia et futura.

Hujus rei sunt testes : frater Raimundus Garda, frater Guillelmus Dagrefoil, frater Guillelmus Coziner, frater Guillelmus de S. Aniano, Raimundus God Sirvent, Raimundus clericus, Petrus Clavel, Petrus de Cairol, Bernardus de Alsona. Actum est hoc mense octobris, feria iii, regnante Lodoyco, rege Franchorum, Raimundo episcopo Tholose. Raimundus de Vilano hanc cartam scripsit.

337

6 novembre 1235.

Bérengère, femme de Pons de Montlaur, approuve et confirme la vente précédente.

In nomine Domini, anno ab Incarnatione ejus M^oCC^oXXX^oV^o, notificetur cunctis quod ego, domina Be-
rengaria, uxor Ponci de Montelauro, per me et per omnes successores meos, presentes et futuros, confirmo
et corroboro vendicionem jam factam a Richando de Insula et a jandicto viro meo, Ponecio de Montelauro ;
et iterum ego, per me et per omnes meos successores, presentes et futuros, vendo et trado in perpetuum,
sine aliquo retentu, quod michi nec meis facio, fratri Raimundo, priori domus Prolani, et cunctis fratribus
et sororibus, presentibus et futuris, medietatem illius loci que est in terminio Fanijovis, in loco
ubi dicitur *als Arendaz*, quam jandictam terram adquisiverunt quondam li Rosaudi ab antecessoribus
nostris ; vendicionem predictam facio pro ccc solidis melgor., quos de voluntate mea et mandato, supradicto
Richando et viro meo, Ponecio de Montelauro, plene et integre persolvistis, de quibus me bene perpacatam
teneo. De predicta vero venditione ego et mei erimus predicto fratri Raimundo, priori jandictae domus Pro-
lani, et cunctis fratribus et sororibus, presentibus et futuris, ejusdem domus boni garentes ab omnibus
amparatoribus ; et hoc laudo eis et cuilibet homini, pro eorum utilitate patente, super omnia mea bona,
mobilia et immobilia, presentia et futura, renuncians, ex certa scientia, per me et per omnes successores
meos, presentes et futuros, omni legi et juri, divino et humano, et specialiter et generaliter omnibus quibus
forte contra jandictam vendicionem, aliquo tempore, licet contravenire.

Hujus rei sunt testes : P. Adalbertus sacerdos, Raimundus Per., capellanus de Insula, Raimundus Gre-
gorius clericus, Petrus Nesple, Stephanus Francus, Petrus Raulinus. Actum est hoc mense novembris,
feria vi, regnante Lodoyco, rege Franchorum, Raimundo episcopo Tolose. Raimundus de Vilano cartam
scripsit.

ORIGINAL : Arch. de l'Aude, II, 341 4.

338

1239.

Guillaume Boyer vend au monastère une pièce de terre, sise sur le territoire de Fanjeaux, près du ruisseau de la
Sésonie.

(Papiers Rouhart.)

339

1239.

Pierre Boyer vend au monastère une pièce de terre sise au même lieu.

(Papiers Rouhart.)

4. Ces trois actes sont écrits sur la même pièce de parchemin.

340

1253.

Arnaud Boyer, de la Force, donne au monastère une censive de un denier melgorien sur un champ à Fanjeaux.

(Papiers Rouhart.)

341

Toulouse, le 2 octobre 1261.

Frère Raimond du Fauga, des Frères Prêcheurs, évêque de Toulouse, confirme la donation faite, le 17 avril 1221, par son prédécesseur Foulques, de l'église de Fanjeaux, au monastère de Prouille.

Anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, sexto nonas octobris, noverint universi quod nos, frater Raimundus, permissione divina Tolosanus episcopus, vidimus et inspeximus litteram infrascrip- tam, sigilli reverendi patris in Christo, domini Fulconis, sancte memorie predecessoris nostri, munimine roboratain, non vitiatam, non cancellatam, nec in aliqua parte sui abolitam, cuius tenor talis est:

« Noverint universi presentes litteras inspecturi quod nos, Fulco, Dei gratia Tolosane sedis epis- copus, considerantes necessitatem etc. (*Cf. supra*, n° 333.)

Igitur nos, frater Raimundus, episcopus antedictus, considerantes donationem antedictam rite et cano- nice esse factam, attendentes nichilominus quod predicte moniales predictam ecclesiam B. Marie de Fano- jovis, cum juribus ad eam spectantibus, juxta donationem predictam, quadraginta annis et amplius possede- runt pacifice et quiete, volentes supradicti predecessoris nostri piis vestigiis inherere, donationem predictam et possessionem diu, ut dictum est, obtentam, ratam et firmam habentes, auctoritate presentium approba- mus, ratificamus et etiam acceptamus. In cuius rei testimonium, presentes litteras sigilli nostri inunimine roboramus. Datum Tolose, sexto nonas octobris, anno Domini M^oCC^oLXI^o.

COPIE : Arch. de l'Ordre à Rome.

IMPRIMÉ : *Gallia christiana*, t. XIII, p. 250.

342

Fanjeaux, 28 octobre 1269.

Guillaume Garsias, chevalier, Bernard de Montesquieu, Esclarmonde, fille de feu Pierre de Saint-Michel, femme de Bernard de Montesquieu, Guillaume de Durfort et Bernard Raymonde, en leur nom et celui de leur frère, Pierre de Saint-Michel, donnent à sœur Comtor de Tonneins, prieure de Prouille, et au monastère et aux frères Pons de Rieux et Pierre Barrau, religieux prêtres stipulant au nom du couvent, 6 deniers de rente qu'ils ont sur une maison sise à Fanjeaux.

In nomine Domini, anno ab Incarnatione Christi millesimo ducentesimo sexagesimo nono, Lodoyco rege regnante, quintokalendas octobris, ego, Guillelmus Garsias, miles, per me et meos, et ego, Bernardus de Montesquivo, per me et uxorem meam Michaelam et meos, et ego, Scalarmondia, filia quondam Petri de Sancto Michaelie, per me et meos, et ego, Michaela, per me et meos, et ego, Guillelmus de Duroforti, et [ego], Ber-

nardus Raymundi, per nos et fratrem nostrum, Petrum de Sancto Michaele, gratis damus in elemosinam, in remissionem peccatorum nostrorum et nostrorum praedecessorum, sorori Comtor de Thonenchis, priorissae domus de Proliano, et conventui monialium dictae domus nunc absentibus, et vobis, fratribus Pontio de Rivil et Petro Barravi, praesbiteris recipientibus et utilitate eorum stipulantibus, scilicet sex denarios melgorien. censuales, quos habemus super domum quam a nobis tenet Petrus Raymundi Secathas in castro Fanijovis, et dominium et senhorium et laudimium quod habemus in eadem domo infrascripta, ex illa vel pro illa provenientia, et quidquid juris et rationis habemus in praedicta domo vel pro praedicta domo, quae affrontat se ex austro in domo Raymundi Stephani, Poncii Stephani fratrum et Guillelmi Mercerii, a meridie in Cavalgeria, a circulo in domo Guillelmi Arnaldi Ebles, et Raymundae, uxoris suae, quam tenent a praedicta domo de Proliano, quae est in via publica praedicta. Damus illis et vobis, pro illis stipulantibus, omnes actiones reales, personales, mixtas, praetorias et civiles et omnes alias quaslibet nobis predicta domo competentes vel competituras adversus quaslibet personas, et ipsam tanquam in rem suam procuratricem constituimus; et volumus et mandamus quod dictus Petrus Raimundi et sui teneant hactenus dictam domum a priorissa et conventu dictae domus, et recognoscatur dictus Petrus Raymundi, cum publico instrumento, dictam domum tenere ab eisdem; renunciantes super hoc exceptioni doli et beneficio restitutionis in integrum et illi legi quae dicit [donationem] propter ingratitudinem posse revocari, et caetera; asserentes quod nihil diximus nec fecimus in primo nec faciemus quo minus praedicta donatio valeat in futurum, et sic promittimus bona fide. Testes, excepta donatione et concessione praedicta dominae Michaelae, sunt scilicet: Rogerius de Orsansio, Guillelmus Garnerii, Petrus Caraussani; de donatione et concessione praedictae dominae Michaelae, quae fuit facta anno quo supra, secundo idus novembris, sunt testes: Bernardus Boerii, Guillelmus Fortis, Ramundus Bernardi, filius Arnaldi Bernardi, de Forcia Raymundi Ferrandi, et Bernardus Martini, publicus notarius castri Fanijovis, qui notam istius¹ instrumenti recepit [et] in sua papiru registravit. Post cujus decessum, ego, Petrus Martini, publicus dicti castri notarius judiciali autoritate mihi commissa, praedictam notam in papiru dicti notarii quondam repertam, [in] hac carta scripsi et signum ibi meum apposui.

COPIE : Bibl. Nat., fonds Doat, t. 98, f° 141.

342

Prouille, 26 octobre 1276.

Convention entre Arnaud Seguier, prieur de Prouille, et les consuls et fabriciens de Fanjeaux, pour la reconstruction de l'église de Fanjeaux.

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, Philippo, rege regnante, noverint universi presentes et futuri, quod Raymundus Ferrict et Bernardus Joannis, filius quondam Guillelmi Joannis, Guillelmus Dominici, Bernardus Sicardi, Poncius Stephani, consules Fanijovis, pro se suisque successoribus, consulibus et universitate dicti castri, et magister Petrus Garini alias Guillelmus Garini et dictus Guille-

¹. Mts: istam.

mus Dominie et Guillelmus de Exulae, operarii ecclesie dicti castri Fanijovis¹, pro se et universitate dicti castri, bono animo et gratuita voluntate, nomine suo et omnium successorum, donaverunt, condonaverunt et concederunt fratri Arnaldo Siguerii², priori monasterii Beatae Mariae de Pruliano, et successoribus suis, ad faciendum et construendum totum opus et edificium ecclesiae supradictae de dicto castro Fanijovis, ita scilicet quod eam faciat et aedificet ad quam (*sic*) stuationem xxii canarum in longitudinem et septem canarum in amplitudine[m] super terram usque ad guttentia et campanile, et usque ad summum dictae ecclesiae, [et] usque ad viseriam ecclesiae. Verum, quo ad portalia duo, et unum ostium, et fenestralia, dimiserunt industriae dicti prioris et successorum suorum, prout eis melius visum fuerit faciendum, ista conditione quod ecclesiam cooperiat dictus prior et sui successores de fusta et de ferro, et omnibus aliis dicto operi et consummationi ejusdem³ ex integro suis expensis propriis et monasterii predicti. Et haec⁴ omnia voluerunt praedicti consules et dicti operarii, nomine suo et quo supra, fieri per dictum prior[em] et successores suos, pretio scilicet decem et septem millium solidorum turon., quam summa pecuniae voluerunt solvi dicto operi predictae ecclesiae de obligatione illius summae xi millium solidorum turon., facta quondam dicto priori per consules et quosdam alios probos homines dicti castri. Acta fuerunt haec septimo calendas novembris, apud Prulianum, in capitulo fratrum, in praesentia et testimonio magistri Joannis Egizii, Bernardi Ementa, Bernardi Rosaldi mercatoris, Arnaldi de Calavello mercatoris, Jacobi Auriolii, Bernardi Textoris, Arnaldi Cardini, Martii Ruphi, Petri Clavelli, Guillelmi Cassaigna, Guillelmi Ferails, Bernardi Marini, Guillelmi Garini, Petri Arvei, Isarni Revensis. Et ego, Joannes de Aureliaco, publicus notarius in castro Fanijovis, hanc cartam scripsi de mandato partium et signo meo signavi.

Anno MCCLXXVIII, v idus junii, fuit primus lapis positus in ecclesia Fanijovis. Anno Domini MCCLXXXI, in festo Nativitatis beatae Mariae, fuit prima missa celebrata in eadem ecclesia per fratrem Arnaldum Siguerii, priorem domus Pruliani, qui primarium lapidem posuit in eadem, regnante Philippo, rege Francoru[m], Bertrando episcopo, Raymundo Manni, rectore ecclesiae supradictae.

COPIE: Bibl. Nat., Ms. fr. 8671, p. 213.

344

Fanjeaux, le 8 août 1307.

Henri de Guérard vend au monastère de Prouille et à Raimond Terreni, marchand de Fanjeaux, les biens et revenus qu'il possédait du chef de sa femme Belengaria, fille du chevalier Isarn de Fanjeaux, à Fanjeaux, Prouille, Tonneins, Brézifac, le Mazet, Fenouillet, Fontzelles, la Ilhe.

Anno Domini M^oCCC^o septimo, regnante Philippo rege Francie, Galhardo, episcopo Tholosano, presidente, septimo ydus augsti, noverint universi, presentes pariter et futuri, quod dominus Enrichus de Guerardo, miles, maritus domine Belengarie, filie et heredis domini Raimundi Ysarni, militis castri Fanijovis condam, et domine Geralde, ejusdem domini Raimundi Ysarni conjugis, procuratorque, ut dixit, dicte domine Belengarie, uxoris sue, asserens se habere a dicta domina Belengaria, uxore sua, mandatum speciale vendendi et distrahendi omnia bona, res et jura ejusdem domine Belengarie et ad eandem dominam

1. Ms: *dici operarii*. — 2. Ms: *Ligeri*. — 3. Ms: *eidem*. — 4. Ms: *hac*.

Belengariam spectancia, jure quocumque, in senescalliis Tholosana et Carcassonensi, sponte sua et ex certa scientia et deliberato proposito, ut asseruit, pro se et nomine procuratorio ipsius domine Belengarie, uxoris sue, et pro omnibus heredibus et successoribus suis, presentibus et futuris, vendidit et venditionis titulo concessit in perpetuum religioso viro, Arnaldo Johannis, priori monasterii B. Marie de Pruliano, nomine priorisse et conventus predicti monasterii, ementi pro medietate, et Raimundo Torreni, mercatori dicti castri Fanijovis, pro se et suis heredibus, pro alia medietate ementi, ibidem presentibus et recipientibus, pro indiviso, nominatim et expresse, videlicet :

quoddam hospicium, cum omnibus suis pertinenciis, hedis et bastimentis, situm infra predictum castrum Fanijovis, quod confrontatur ab altano, circio et meridie in viis publicis et aquilone in tenencia Guillelmi Salvati,

item, unam peciam terre sitam in decimario B. Marie de Pruliano, in loco vocato *ad Castrum vetus*, que confrontatur ab altano, meridie et circio in tenentia Durandi Salvetti, Petri Sicardi, Raimundi Morterii, Guillelmi Johannis junioris, Arnaldi Fabri et heredum Rogerii Durfort paratoris, aquilone in via publica et in tenencia Raimundi Morterii;

item, quandam peciam terre sitam in predicto decimario, in loco vocato *ad Fraximum*, que confrontatur a circio in via publica, ab altano in tenentia Arnaldi Auterii et Petri //, meridie in tenentia Mathey Esquirilli, aquilone in tenentia Raimundi de Calhayello et magistri Arnaldi Olibe tinctoris.

item, quendam ortum situm in predicto decimario, in loco vocato *ad Costam Calidam*, qui confrontatur ab altano in tenentia heredum Guillelmi Mancipii condam, circio in tenentia Petri Gayta, meridie in tenentia Guillelmi de Quercoriis, aquilone in via publica ;

item, quandam peciam terre sitam in predicto decimario, in loco vocato *ad Costam Rogerii Petri*, que confrontatur ab altano in via communis, circio in tenentia molendinorum, meridie in tenentia Petri Mathei, aquilone in tenentia Garneriorum et Andree Ganfredi;

item, unam peciam terre sitam in predicto decimario, in loco vocato *als Avelas*, que confrontatur ab altano, circio et meridie in viis communibus, aquilone in tenentia Raimundi de Calhavello, Bernardi Astre, Raimundi Montanerii et Petri Resplandis;

item, unam peciam terre sitam in decimario S. Petri de Rebentino, in loco vocato *al Boayrol*, que confrontatur ab altano, circio et meridie in tenentia Bernardi Fortis, aquilone in tenentia heredum Arahonis de Monteregali, reco in medio ;

item, medietatem ejusdem campi siti in terminio Fanojovis, in loco vocato *ad Gotinam*, a parte circii ;

item, unam peciam terre sitam in dicto terminio, in loco vocato *ad Cabrenas* ;

item, quartam partem fructuum a quadam vinea dels Auejos, sita juxta Prulianum, ex huncium ;

item, unum sestarium frumenti censuale, cum toto dominio, ad mensuram Fanijovis, quod faciebat et facere tenebatur annuatim, in festo B. Marie augusti, predicti domine Belengarie et predicto domino Enricho de Guerardo Guillelmus Garini, textor, predicti castri, pro obliis sive servicio ejusdem pecie terre in parte vinate, site in predicto terminio, in loco vocato *ad Vineam rotundam*, que confrontatur ab altano in tenentia Petri Sicardi, aquilone in tenentia Guillelmi Ginot ;

item, unum sestarium frumenti censuale, ad predictam mensuram, cum toto dominio, quod faciebat et

facere tenebatur, annuatim, predictis conjugibus, in predicto festo, Johannes Villarii, major diebus, dicti castri, pro servicio sive obliis cuiusdam malleoli et terre in qua est, graditati, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Petri Cruvelerii, circio in tenentia Arnaldi de Farisio junioris;

item, unum sestarium frumenti censuale sive obliale, cum dominio, quod predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim, Bernardus Catalani de Limbrassaco, commorans in dicto castro Fanijovis, pro obliis seu servicio unius malleoli et terre in qua est, que confrontatur ab altano in tenentia Johannis Berguonho, circio in tenentia Petri Catalani;

item, unum sestarium frumenti censuale sive obliale, cum dominio, quod predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in dicto festo, Petrus Elie et Bartolomeus Elie, fratres, dicti castri, pro servicio sive obliis unius malleoli siti in termino et loco predictis, qui confrontatur a meridie, circio et aquilone in viis publicis;

item, duo sestaria frumenti censualea cum dominio, ad predictam mensuram, que predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in predicto festo, Petrus de Lancariis et ejus fratres, predicti castri, pro oblia seu servicio cuiusdam pecie terre in parte vineate, site in termino et loco predictis, que confrontatur a circio in tenentia Farisiorum, aquilone in tenentia Raimundi Ebles, Germani Vitalis et Pauli Vitalis;

item, tres carterias frumenti censuales sive obliales, cum toto dominio, ad mensuram, predictam quas predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Raimundus Belissen, predicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam pecie terre site in predicto terminio, in loco vocato *ad Cumbam Tholsanam*, que confrontatur ab altano in tenentia Arnaldo de Farisio et Bertrandi de Farisio fratrum, semita in medio, circio in tenentia Terreni Afficati;

item, tres carterias frumenti censuales sive obliales, ad predictam mensuram, cum toto dominio, quas predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Arnaldus Fabri, filius Petri Fabri de Miranda, predicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam pecie terre site in terminio predicto et loco vocato *ad Cumbam Tholsanam*, que confrontatur ab altano in via communi, circio in tenentia Arnaldi Monachi;

item, unum sestarium frumenti censuale seu obliale, cum dominio, ad predictam mensuram, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Petrus Ortigua, dicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam pecie terre site in predicto termino, in loco vocato *ad Vineam rotundam* seu *ad Cumbam Tholsanam*, que confrontatur ab altano in tenentia Petri Gayta et Raimundi de Fremiaco, circio in tenentia Raimundi Morterii de Barrio;

item, tres carterias et unam punieriam comolam frumenti censuales sives obliales, cum toto dominio, ad mensuram predictam, quas predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in dicto festo, Bernardus Miri, brasserius, dicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam pecie terre vineate, site in predicto terminio, in loco vocato *ad Cumbam Tholsanam*, que confrontatur ab altano in exitu, meridie in tenentia Guillelmi de Villanova;

item, tertiam partem quinque carteriarum frumenti oblialem sive censualium, ad predictam mensuram, cum toto dominio, quam tertiam partem dictarum quinque carteriarum frumenti oblialem predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Johannes Rogerii, predicti castri, pro

CARTULAIRE DE PROUILLE.

obliis seu servicio cuiusdam orti siti in predicto terminio, in loco vocato *ad Cumbam Tholsanam*, qui confrontatur ab altano in exitu, circio in tenentia Petri Ortiges;

item, tres eminas frumenti et duas punherias frumenti comolas censuales sive obliales, cum dominio, ad mensuram predictam, quas predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Guillelmus de Villanova, predicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam maleoli et terre in qua est, siti in predicto terminio, in loco vocato *ad Cumbam Tholsanam*, qui confrontatur ab altano et circio in viis communibus, meridie in tenentia Bernardi Miri, aquilone in tenentia Arnaldi Grimaldi;

item, duo sestaria et duas punherias frumenti censuales sive obliales, cum dominio, ad predictam mensuram, que et quas predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in predicto festo, Guillelma, uxor condam Arnaldi Belissen, et Raimundus, eorum filius, predicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam malleoli et terre in qua est, siti in predicto terminio, in loco vocato *ad Cumbam Tholsanam*, qui confrontatur ab altano in via communi, circio in tenentia Petri Luciani, meridie in tenentia Bernardi Miri, aquilone in tenentia Afficati;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, ad predictam mensuram, annuatim, in predicto festo, Terrenus Afficati, dicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam orti, siti in predicto terminio, in loco vocato *ad Cumbam Tholsanam*, qui confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Belissen, circio in tenentia heredum Guillelmi Amelii;

item, unum sestarium frumenti censuale sive obliale, cum dominio, ad predictam mensuram, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Thomas Luciani, dicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Guillelme Belissen, circio in via communi;

item, tertiam partem quinque carteriarum frumenti obliaium sive censualium, cum dominio, ad predictam mensuram, quam tertiam partem dictarum quinque carteriarum frumenti obliaium predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Raimundus Stephani, curaterius, dicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam orti siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Petri de Lerano, circio in via communi;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, ad predictam mensuram, cum dominio, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Jacobus Villarii, dicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam pecie terre site in terminio et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Petri de Lancariis et ejus fratribus, circio in tenentia Raimundi Ademarii;

item, tertiam partem quinque carteriarum frumenti obliaium sive censualium, cum dominio, ad predictam mensuram, quam tertiam partem predictam dictarum quinque carteriarum frumenti obliaium predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Raimundus Ademarii, dicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam orti, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Petri Bernardi;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, ad mensuram predictam, quod faciebat et facere tenebatur predictis conjugibus, annuatim in predicto festo, Raimundus Durandi, predicti castri, pro obliis seu servicio cuiusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio predicto, in loco vocato

ad Cumbam Tholsanam seu ad Vineam rotundam, qui confrontatur ab altano in tenentia Bernardi Catalani de Limbrassaco, circio in tenentia Petri Eliè;

item, unam eminam frumenti oblialem sive censualem, ad predictam mensuram, cum dominio, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Guillelmus Amelii, filius condam Guillelmi Amelii, dicti castri, pro obliis seu servicio cujusdam pecie terre site in terminio et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Guillelmi Ginot, aquilone in tenentia Thome Luciani;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, ad predictam mensuram, quod faciebat et facere tenebatur predictis conjugibus, annuatim in predicto festo, Raimundus Morterii de Barrio pro obliis seu servicio cujusdam pecie terre in parte vineate, site in terminio et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Petri Ortiga, circio in tenentia Johannis Rogerii;

item, unam carteriam frumenti oblialem sive censualem, ad predictam mensuram, cum dominio, quam faciebat et facere tenebatur dictis conjugibus, annuatim in dicto festo, dictus Raimundus Morterii, pro obliis seu servicio cujusdam domus et viridarii dicte domui contigui, site in *Barrio de Montecorio*, que confrontatur ab altano in tenentia Raimundi de Villasieca, circio in alia tenentia ejusdem Raimundi Morterii;

item, sextam partem fructuum, cum dominio, quam percipiebant et percipere consueverunt predicti conjuges de omnibus fructibus excrecentibus in medietate, pro indiviso, cujusdam pecie terre dicti Raimundi Morterii, site in predicto terminio, in loco vocato *ad Gardiolam* sive *ad Barrium domini Raimundi Ysarni*, que pecia terre confrontatur ab altano in tenentia Bernardi Folquerii, circio in tenentia Bernardi Catalani;

item, unam carteriam frumenti oblialem sive censualem, ad predictam [mensuram, cum] dominio, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Arnaldus de Furno, dicti castri, pro obliis seu servicio cujusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio predicto, in loco vocato *ad Cumbam Tholsanam* sive *ad Vineam rotundam*, qui confrontatur ab altano in tenentia Petri Crunvelerii, circio in tenentia Johannis Villarii;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, ad mensuram predictam, cum dominio, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim, Johannes Bergonhoni, commorans in dicto castro, pro obliis seu servicio cujusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Micalielis Bola, circio in tenentia Bernardi Catalani, dicti de Limbrassacho;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, ad predictam mensuram, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Guillelmus Ginot, dicti castri, pro obliis seu servicio cujusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Arnaldi Grimaldi, meridie in tenentia Guillelmi Garini textoris;

item, quinque carterias frumenti obliales sive censuales, cum dominio, ad predictam mensuram, quas dictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim, dictus Guillelmus Ginot, pro obliis seu servicio cujusdam inalleoli et terre in qua est, qui confrontatur a meridie in alia tenentia ejusdem Guillelmi Ginoti, aquilone in tenentia heredum Guillelmi Amelii;

item, unam carteriam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Arnaldus Monachi,

dicti castri, pro obliis seu servicio ejusdam pecie terre, site in terminio et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Guillelmi Garini textoris, circio in tenencia Poncii de Carteriis;

item, unum sextarium frumenti censuale seu obliale, cum dominio, ad predictam mensuram, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Micahel Bola, dicti castri, pro obliis seu servicio ejusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Arnaldi de Boneriis, circio in tenencia Johannis Bergonho;

item, unum sestarium frumenti censuale sive obliale, cum dominio, ad mensuram predictam, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in dicto festo, Arnaldus de Boneriis, dicti castri, pro obliis seu servicio ejusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Poncii de Quarteriis, circio in terra Micahelis Bola;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, ad mensuram predictam, quod predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in predicto festo, Petrus de Lancariis et Bernardus Riutorii, dicti castri, pro obliis seu servicio ejusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia heredum Guillelmi Amelii, circio in tenentia Jacobi Villarii;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, ad mensuram predictam, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Poncius de Carteriis, dicti castri, pro obliis seu servitio ejusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Fabri de Miranda et Arnaldi Villarii, filii condam Arnaldi Villarii, circio in tenentia Arnaldi de Boneriis;

item, unam carteriam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Petrus Cruvelerii, dicti castri, pro obliis seu servitio ejusdam malleoli et terre in qua est, siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Arnaldi Raimundi, circio in tenencia Arnaldi de Furno et Johannis Villarii;

item, quinque punherias frumenti obliales sive censuales, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Raimundus de Freniaco, dicti castri, pro obliis seu servicio ejusdam malleoli et terre in qua est; siti in terminio et loco predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Farisiorum, dicti castri Fanijovis, circio in tenentia Petri Ortiga;

item, unum denarium turon. oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur annuatim Arnaldus Ysarni et Johanna, ejus uxor, dicti castri, pro obliis seu servicio ejusdam pecie terre, in terminio dicti castri, in loco vocato *ad Lavelam*, que confrontatur ab altano in riparia, circio in tenentia Arnaldi Belli-Oculi;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, ad mensuram predictam, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim, Bernardus Mora, laborator, dicti castri, pro obliis seu servicio ejusdam pecie terre, in parte vineate, site in terminio dicti castri, in loco vocato *ad Cumbam Magni*, que confrontatur ab altano in via communi, circio in tenentia Bernardi Serena et Johannis Serena, fratrum, aquilone in tenentia Bernardi Safont et Johannis Safont, fratrum, laboratorium;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, ad predictam mensuram, quod

predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in dicto festo, Bernardus Serena et Johannes Serena, fratres, dicti castri, pro obliis seu servicio cujusdam pecie terre site in dicto terminio, in loco vocato *ad Cumbam Magni*, que confrontatur ab altano in tenentia Bernardi Mora, laboratoris, circio in alia tenentia eorumdem fratrum;

item, unam carteriam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in dicto festo, Raimundus de Villasicca, dicti castri, pro obliis seu servicio cujusdam domus et tenentie dictae domui contigue, site in *Barrio de Montecorio*, que confrontatur ab altano in tenentia Martini de Estremalhas, circio in tenentia Raimundi Morterii;

item, unam eminam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in dicto festo, Martinus Destremalhas, dicti castri, pro obliis seu servicio cujusdam domus et tenentie dictae domui contigue, site in barrio predicto, que confrontatur ab altano in tenentia Guillelmi Garnerii et fratrum suorum, circio in tenentia Raimundi de Villasicca;

item, duas punierias frumenti obliales sive censuales, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim, Johannes de Villasicca, dicti castri, pro obliis seu servicio cujusdam pecie terre site prope ecclesiam B. Mario Magdalene, dicti castri, que confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Morterii, circio in tenentia Arnaldi Auterii;

item, unam gallinam oblialem sive censualem, cum dominio, quam predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim, Guillelmus Garnerii et ejus fratres, predicti castri, pro obliis seu servicio medietatis, pro indiviso, cujusdam aree site in loco vocato *ad portam Aymerici*, que confrontatur ab altano in tenentia Andree Guifredi, circio in tenentia Martini Destremalhas;

item, unam eminam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, in predicto festo annuatim, Petrus Latinerii, de Forcia Raimundi Ferrandi, pro obliis seu servicio medietatis, pro indiviso, cujusdam aree site in decimario B. Marie de Pruliano, loco vocato *ad Condaminam domine Giralde*, que confrontatur ab altano in vallo, circio in tenentia Raimundi Johannis;

item, unam eminam frumenti oblialem, ad predictam mensuram, cum dominio, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur annuatim Raimundus Johannis, de Forcia predicta, pro obliis seu servicio medietatis, pro indiviso, cujusdam aree site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia dicti Petri Latinerii, circio in tenentia Bernardi Durfort;

item, unam eminam frumenti censualem sive oblialem, ad predictam mensuram, cum dominio, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Bernardus Durfort, de Forcia predicta, pro obliis seu servicio medietatis, pro indiviso, cujusdam aree site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Petri Johannis, circio in tenentia Raimundi et Stephani Marini fratrum;

item, unam eminam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in predicto festo, Raimundus Marini et Ste-

phanns Marini, fratres, de Forcia predicta, pro obliis seu serviciis ejusdam pecie terre site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Bernardi de Durfort, circio in tenentia Poncii Marini;

item, unam eminam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Guillelmus Rotelli, majoribus, de Forcia predicta, pro obliis seu servicio ejusdam pecie terre site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Radulsi, circio in tenentia Guillelmi de Fenolheto et ejus fratrum, de Fanojovis;

item, unam eminam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Raimundus Radulsi, de Forcia predicta, pro obliis seu servicio ejusdam pecie terre site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Bernardi Melis, circio in tenentia Guillelmi Rotelli;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in predicto festo, Bernardus Melis et Guillelmus Melis, fratres, de Forcia predicta, pro obliis seu servicio ejusdam pecie terre site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Sicredi, circio in tenentia Guillelmi Melis;

item, unam eminam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in predicto festo, Raimundus Sicredi de Forcia predicta, pro obliis sive servicio ejusdam pecie terre, site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Jacobi Rotelli et Petri Veteris, circio in tenentia Petri Durfort;

item, sextam partem quarte partis omnium fructuum, cum dominio, a quadam pecia terre Guillelmi Melis, de Foreia predicta, exehuntium, sita in decimario S. Stephani de Tonenchis, in loco vocato *ad Podium Navincensa*, sive *ad Pradellam*, que confrontatur ab altano in tenentia Johannis Bots, circio in tenentia magistri Arnaldi Boerii notarii;

item, sextam partem, cum dominio, quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre Guillelmi de Campolibero, de Forcia predicta, exehuntium, sita in decimario S. Stephani de Tonenchis, in loco vocato *ad Garravelam*, que confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Martini et ejus nepotum, circio in tenentia Guillelmi Calhavelli;

item, sextam partem, cum dominio quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre Guillelmi Calhavelli, de Forcia predicta, exehuntium, sita in predicto decimario S. Stephani, in loco vocato *ad Garravelam*, que confrontatur ab altano in tenentia Guillelmi de Campolibero, circio in tenentia heredum Raimundi Calhavelli;

item, sextam partem, cum dominio quinta partis omnium fructuum a quadam pecia terre heredum Raimundi Calhavelli condam, qui morantur in castro Montisregalis, exehuntium, sita in decimario S. Stephani et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Guillelmi Calhavelli, circio in tenentia Bernardi Fortis, majoris diebus;

item, sextam partem, cum dominio quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre heredum Bernardi Fortis, majoris diebus, de Forcia predicta, exehuntium, sita in decimario S. Stephani et loco

predictis, qui confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Calbavelli, circio in tenentia Arnaldi Latinerii et Raimundi Latinerii;

item, sextam partem, cum dominio quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre heredum Raimundi Marini, majoris diebus, de Foreia predicta, exehuntium, sita in decimario S. Stephani et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Poneii Marini, circio in tenentia Johannis Rotelli;

item, sextam partem cum dominio quarte partis, omnium fructuum a quadam pecia terre heredum Poneii Marini, de Foreia predicta, exehuntium, sita in decimario S. Stephani et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Marini, junioris, circio in tenentia Raimundi Marini, majoris diebus;

item, sextam partem cum dominio quarte partis, omnium fructuum a quadam pecia terre heredum Raimundi Marini junioris, de Foreia predicta, exehuntium, sita in decimario S. Stephani et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Johannis Daude et Bernardi Ruffi, circio in tenentia Poneii Marini;

item, sextam partem cum dominio tercie partis omnium fructuum a quadam pecia terre heredum Raimundi Marini majoris diebus, Poneii Marini et Raimundi Marini, junioris, de Foreia predicta, exehuntium, sita in decimario predicto S. Stephani, in loco vocato *a las Peyrosas*, que confrontatur ab altano in ripperia, circio in tenentia Johannis de Musino; meridie in tenentia dicti Johannis de Musino, aquilone in tenentia Petri Ayroverii;

item, sextam partem cum dominio quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre Petri Sancolli de Scerra exehuncium, sita in decimario S. Martini de Bresilhaco, in loco vocato *ad Cumbam Seerram*, que confrontatur ab altano in alia tenentia ejusdem Petri Sancolli, circio in tenentia Arnaldi de Calhavello, et Johannis de Calhavello de Scerra, et Bernardi Martini de Tonenchis, aquilone in ripperia;

item, sextam partem cum dominio quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre Johannis Calhavello et Arnaldi Calhavello de Scerra exehuntium, sita in decimario et loco jam proxime dictis, que confrontatur ab altano in tenentia dicti Petri Sancolli, circio in via communis;

item, sextam partem cum dominio quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre Guillelmi Fabri Laurae, de Scerra predicta, exehuncium, sita in decimario S. Stephani de Tonenchis, in loco vocato *ad Espinaciumpolas*, que confrontatur ab altano in tenentia sive malleolo Guillelmi Salvati, de Fanojovis, circio in tenentia Guillelmi Vergerii et Bernardi Vergerii, fratrum de Scerra predicta;

item, decimam octavam partem cum dominio quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre Johannis Calhavello et Raimundi Calhavello, de Scerra, exehuncium, sita in decimario dicto S. Stephani, in loco vocato *ad Pradellam*, que confrontatur ab altano in tenentia Petri Mathei, de Fanojovis, circio in tenentia Raimundi Philippi, ejusdem loci;

item, sextam partem cum dominio tertie partis omnium fructuum a quadam pecia terre Guillelme Ayarde, filie condam Bernardi Aycardi, de Scerra, et Riessendis, uxoris Raimundi de S. Juliano, de Fanojovis, exehuntium, sita in dicto decimario S. Stephani, in loco vocato *ad Malleolum Fanjaux*, que confrontatur ab altano in via communis, circio in tenentia Petri Vitalis et fratrum suorum, de Scerra predicta, et in tenentia Guillelmi de Pasce de Fanojovis;

item, sextam partem cum dominio quarte partis omnium fructuum a quadam pecia terre sive malleolo Jacobi Primeti, de Scerra predicta, exehuncium, sita in dicto decimario S. Stephani, in loco vocato *ad*

Espinasiumpas, que confrontatur ab altano in tenentia Guillelmi Salvati, clericis de Fanojovis, circio in tenentia Bernardi Vergerii, de Seerra;

item, duo sestaria frumenti obllalia sive censualia, cum dominio, ad mensuram predictam, que predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in predicto festo S. Marie augusti, Bernardus Gayta et Petrus Gayta, fratres, de Fenolheto, pro obliis seu servicio quatuor peciarum terre sitarum in terminio de Fenolheto, quarum due sunt in loco vocato *a la Posata*, una quarum confrontatur ab altano in tenentia Mathey Jay, circio in semita; secunda pecia confrontatur ab altano in tenentia Bartholomei Bosquerii, circio in via communi; tertia pecia terre est in loco vocato *als Molinars*, que confrontatur ab altano in tenentia Petri Laurayre, Mathey Jay et Bernardi Bosquerii, circio in via communi; quarta pecia est sita in loco vocato *ad Casale Cifre*, que confrontatur ab altano in tenentia Mathey Stephani et Raimundi Stephani fratrum, circio in tenentia monasterii Prnliani;

item, duo sestaria et unam eminam frumenti obllalia sive censualia, cum dominio, ad mensuram predictam, que duo sestaria et unam eminam frumenti obllalia predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim, Bernardus Gayta et Petrus Gayta, fratres predicti, et Guillermus Fabri, ejusdem loci, pro obliis sive servicio unius pecie terre inter eos divise, site in predicto terminio, in loco vocato *ad Cabanellum*, que pecia terre confrontatur insimul ab altano in alia tenentia sua, circio in tenentia Guillelmi Fabri et Raimundi Fabri et in tenentia dicti monasterii;

item, duo sestaria et unam eminam frumenti obllalia sive censualia, cum dominio, ad mensuram predictam, que et quain faciebant et facere tenebantur predictis conjugibus, annuatim in predicto festo, Bernardus Gayta, Petrus Gayta et Guillermus Fabri predicti, pro obliis seu servicio eujusdam pecie terre site in dicto terminio, in loco vocato *ad Fontem*, que confrontatur ab altano in via communi, circio in tenentia Guillelmi Ade et Raimundi Salvoni;

item, unum sestarium frumenti oblliale sive censuale, cum dominio, ad mensuram predictam, quod predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in predicto festo, Bernardus Gayta, Petrus Gayta et Guillermus Fabri predicti pro obliis seu servicio eujusdam pecie terre site in terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Casale*, que confrontatur ab altano in tenentia Guillelmi Guilaberti, circio in tenentia dicti Guillelmi Fabri;

item, duas gallinas obliales sive censuales, cuin dominio, quas predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim, Bernardus Gayta et Guillermus Fabri predicti pro obliis seu servicio eujusdam pecie terre site in terminio de Mazeto, in loco vocato *ad Bolbenas*, que confrontatur ab altano in tenentia Bernardi Boerii de Mazeto, circio in alia tenentia eorumdem et Mathey Jay, meridie in tenentia Raimundi Fabri;

item, quartam partem omnium fructuum a quadam pecie terre Bernardi Gayta, Petri Gayta et Guillermi Fabri predictorum exehuntium, sita in terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Cabanellum*, que confrontatur ab altano in via communi, circio in alia sua tenentia;

item, tertiam partem fructuum in parte et quartam partem fructuum in parte, a quadam pecia terre Bernardi Gayta et Petri Gayta, fratrum, et Guillermi Fabri predictorum exehuncium, sita in dicto terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Pratum*, que confrontatur ab altano in alia ipsorum tenentia, circio in tenentia Raimundi Fabri;

item, tertiam partem fructuum pro parte et quartam partem fructum pro alia parte, a quadam pecia terre Bernardi Gayta et Petri Gayta, fratrum, et Guillelmi Fabri predictorum exehuncium, sita in predicto terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Cazolam Lauzier*, que confrontatur ab altano et circio in alia ipsorum tenentia, meridie in ripperia, aquilone in via communi;

item, quartam partem fructuum a quadam pecia terre Bernardi Gayta et Petri Gayta, fratrum, et Guillelmi Fabri predictorum exehuncium, sita in dicto terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Pausam*, que confrontatur ab altano in alia ipsorum tenentia et Guillelmi Guilaberti, a circio in alia sua tenentia et Guillelmi de Jacha;

item, quintam partem omnium fructuum a quadam pecia terre Bernardi Gayta et Petri Gayta, fratrum, Mathey Mallea et Guillelmi Fogassa, de Mazeto, exehuncium, sita in predicto terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Transcollum de Muro*, que confrontatur ab altano in via communi, a circio in tenentia Petri Johannis, meridie in via communi, aquilone in tenentia dictorum fratrum et via communi;

item, medietatem quinte partis omnium fructuum a quadam pecia terre Bernardi Gayta et Petri Gayta fratrum predictorum, exehuncium, sita in dicto terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Murum*, que confrontatur ab altano in tenentia Bernardi Cota, circio in tenentia Bernardi Stephani, de Montegardallo;

item, quintam partem fructuum a quadam pecia terre Bernardi Gayta et Petri Gayta, fratrum predictorum, exehuncium, sita in predicto terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Bolbenas*, que confrontatur ab altano in tenentia Guillelmi Guilaberti, circio in tenentia Mathey Stephani;

item, quintam partem omnium fructuum a quadam pecia terre dictorum fratrum et Guillelmi Fogassa, de Mazeto, exehuncium, sita in dicto terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Cumbam Navaca*, que confrontatur ab altano in tenentia Bernardi Boerii, circio in tenentia Guillelmi Bosquerii;

item, medietatem quinte partis omnium fructuum, cum dominio, a quadam pecia terre Mathey Stephani et Raimundi Stephani, dicti loci de Fenolheto, exehuncium, sita in terminio de Fanojovis, in loco vocato *ad Rirumtortum*, que confrontatur ab altano in tenentia heredum Guillelmi Destremalhas, eireio in tenentia Bartholomei Guilaberti de Fanojovis;

item, quinque quarterias frumenti obliales sive censuales, cum dominio, ad mensuram predictam, quas predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, annuatim in predicto festo, Raimundus Solerii et Stephanus Solerii, fratres, ville de Fontazellis, pro obliis seu servicio duarum peciarum terre, sitarum in terminio ville de Fontazellis, quarum una est in loco vocato *a las Mattas*, que confrontatur ab altano in tenentia Andree Senherii, circio in tenentia Guillelmi Senherii, filii condam Rainundi Senherii; secunda pecia terre est in loco vocato *Casalepic*, que confrontatur ab altano in tenentia Rajmunde Amelie, circio in tenentia Arnaldi Galhardi;

item, tres eminas frumenti obliales sive censuales, cum dominio, ad predictam mensuram, et unam gallinam oblialem quas predictis conjugibus faciebant et facere tenebantur, in predicto festo, Bernardus Senherii et ejus neptes, dicte ville de Fontazellis, in loco vocato *ad Campum*, que confrontatur ab altano, meridie et circio in alia tenentia dicte Bernardi Senherii et neptum suarum, aquilone in via communi;

item, medietatem quarte partis omnium fructuum, cum dominio, de blado ligaturo et medietatem quinte partis de blado non ligaturo, a quadam pecia terre dicti Bernardi Senherii et ejus neptum exehuncium,

sita in terminio Fanijovis, in loco vocato *ad Rivum tortum*, que confrontatur ab altano in tenentia Arnaldi Galhardi, circio in tenentia Guillelmi de Podio;

item, tertiam partem omnium fructuum a duabus peciis terre Bernardi Sartoris, dicte ville de Fontazellis exehuncium, sitis in terminio de Fenolheto, in loco vocato *ad Sorberium*, quarum una confrontatur ab altano in alia tenentia ejusdem Bernardi Sartoris, circio in tenentia Thome Brocha;

item, quinque carterias frumenti obliales sive censuales, cum dominio, ad predictam mensuram, quas predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annualim in dicto festo B. Marie angusti, Raimunda Amelii, dicte ville de Fontazellis, pro obliis seu servicio duarum peciarum terre sitarum in dicto terminio de Fontazellis, in loco vocato *Casalepic*, quarum una confrontatur ab altano in tenentia Petri Fabri et Arnaldi Galhardi, circio in tenentia Guillelmi Senherii, filii Raimundi Senherii quondam, secunda pecia terre confrontatur ab altano et circio in tenentia Raimundi Solerii et Stephani Solerii fratrum;

item, medietatem quinte partis omnium fructuum, cum dominio, a quadam pecia terre Mathey Jay, de Fenolheto, exehuncium, sita in terminio Fanijovis, in loco vocato *ad Devesam*, que confrontatur ab altano in tenentia Micahelis Gozs de Fontazellis, circio in tenentia Petri de Bajeto de Fanojovis;

item, medietatem quarte partis de blado ligaturo et quinta partis de blado non ligaturo omnium fructuum, cum dominio, a quadam pecia terre Bernardi Amelii et Petri Amelii, fratrum, dicte ville de Fontazellis, exehuncium, sita in dicto terminio Fanijovis, in loco vocato *ad Gardiolam*, que confrontatur ab altano in tenentia heredum Guillelmi Gozs, circio in tenentia Bernardi de Podio;

item, unum sestarium frumenti obliale sive censuale, ad mensuram Fanijovis predictam, cum dominio, quod predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annualim in predicto festo B. Marie angusti, Raimundus Savarti, de Insula, pro obliis seu servicio unius pecie terre site in decimario B. Marie de Pruliano, in loco vocato *juxta passum de Insula*, que confrontatur ab altano in tenentia heredum Guillelmi Franc quondam, circio in tenentia heredum Petri Amelii condam;

item, unam eminam frumenti censualem sive oblialem, ad predictam mensuram, cum dominio, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annualim in predicto festo, Guillelmus Bernardi, de Insula predicta, pro obliis seu servicio unius pecie terre site in predicto decimario, in loco vocato *juxta passum de Insula*, que confrontatur ab altano in tenentia heredum Petri Amelii condam, circio in alia tenentia ejusdem Guillelmi Bernardi;

item, tertiam partem fructuum de blado ligaturo et quartam partem de blado non ligaturo omnium fructuum a quadam pecia terre dicti Guillelmi Bernardi exehuncium, sita tam in decimario S. Saturnini de Insula quam in decimario S. Petri de terra Clapata in loco vocato *ad Cumbam Crosam*, cum dominio, que confrontatur ab altano in alia tenentia dicti Guillelmi Bernardi, circio in tenentia Petri Vitalis;

item, unam eminam frumenti censualem sive oblialem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebant Petrus Franc et ejus fratres, filii condam Guillelmi Franc, de Insula predicta, annualim in dicto festo, pro obliis seu servicio unius pecie terre site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Jacobi Franc, circio in tenentia Raimundi Savarti;

item, unam eminam frumenti censualem sive oblialem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebant, annualim in predicto festo, et facere tenebantur Jacobus Amelii et Gui-

lelmus Amelii, fratres, filii condam Petri Amelii, de Insula predicta, pro obliis seu servicio unius pecie terre site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Raimundi Savarti, circio in tenentia Guillelmi Bernardi;

item, unam eminam frumenti oblialem sive censualem, cum dominio, ad mensuram predictam, quam predictis conjugibus faciebat et facere tenebatur, annuatim in dicto festo, Jacobus Franc, de Insula predicta, pro obliis seu servicio eujusdam pecie terre site in decimario et loco predictis, que confrontatur ab altano in tenentia Petri Rigaldi, circio in tenentia heredum Guillelmi Franc condam fratris sui;

item, quartam partem fructuum, cum dominio, quam predicti conjuges percipiebant et percipere consueverunt ex fructibus omnibus exsorcentibus in quadam pecia terre Johannis Trilha de Villario, sita in loco vocato *Arramio*, que confrontatur ab altano in tenentia Poneii Ymberti, circio in tenentia Ysarni Andree;

item, quinque denarios tolos. censuales, cum dominio, quos predictis conjugibus faciebat, annuatim in festo Nativitatis Domini, Poncius Cerdani de Villario pro servicio medietatis, pro indiviso, quinque peciarum terre quas tenet in casalagium et tenere consuevit dictus Poncius et sui predecessores tenere consueverunt a conjugibus supradictis, quarum una est sita in loco vocato *ad Payssheriam*, que confrontatur ab altano in riparia, circio in tenentia Bernardi Fortis; secunda pecia terre est in eodem loco et confrontatur ab altano in tenentia Petri de Podio condam, circio in via communi; tertia pecia terre est in loco vocato *ad Campum Rogerii*, que confrontatur ab altano in tenentia domini Amelii de Mortorio, militis, circio in alia tenentia dicti Ponci Cerdani; quarta pecia terre est in loco vocato *ad Nausam*, quo confrontatur ab altano in tenentia Johannis Puelli condam, circio in tenentia Raimundi Puelli; quinta pecia terro in loco vocato *al Monar*, que confrontatur a meridie in tenentia Raimundi de Urssaneio, aquilone in tenentia Germani Fortis;

item, quindecim denarios tolos. et septem punherias ordei censuales, ad mensuram Fanijovis, cum dominio, de quibus quindecim denariis tolos. et septem punheriis ordei censualibus predictis Bartholomeus Pagesa et Bernardus Pagesa, fratres, et alii eorum fratres de Villario faciebant et facere tenebantur, annuatim in dicto festo, predictis conjugibus pro servicio medietatis, pro indiviso, unius pecie terre que tenetur in casalagium, site in decimario S. Jacobi de Villario, in loco vocato *als Peyros*, que confrontatur ab altano in tenentia Calvetorum, circio in tenentia heredum Miri Pagesa;